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The main landmark of the strategic partnership between the Poznan University of 
Medical Sciences and the West Kazakhstan Marat Ospanov Medical University 
was mastering the skills of work with the latest modern medical equipment and 
installations and subsequent implementation of this work, relying on the experience 
of the university in the clinic.
Purpose: professional development of the teaching staff on the topics «Oncology», 
«Laboratory diagnostics of oncological diseases», taking into account the importance 
of using the methods of immunohistochemistry and flow cytometry in oncology. 
The work of the laboratory of pathomorphological and immunological clinics, 
which are fully equipped with devices, the importance of their use in the clinic, in 
the process of practice using microscopes (called a multi-headed microscope), which 
allows several doctors to view it simultaneously, as well as morphological changes in 
malignant neoplasms of the ovaries and breast, lymphogranulomatosis were studied 
and discussed. As a result of the work carried out in accordance with the strategic 
partnership agreement, guided by the experience of Poznan Medical University, it 
allows us to introduce various innovations into our practice in order to train highly 
qualified specialists in demand.
Keywords: strategic partnerships, immunohistochemistry, flow cytometry, 
morphological diagnostics in oncology.

Познань медициналық ғылымдар университетіндегі патоморфологиялық 
зертханаға жасалған іссапар маңыздылығы
А.Р. Калиев, А.Б. Раманкулова*
Марат Оспанов атындағы Батыс Қазақстан медицина университеті, Ақтөбе, 
Қазақстан

Кіріспе. Познань Медицина ғылымдары университеті мен  Марат Оспанов 
атындағы БҚМУ арасында стратегиялық серіктестіктегі келісімшарттың басты 
бағдары серіктес университеттің клиникада қолданып жүрген тәжірибесіне 
сүйеніп, оларда бар ең озық жабдықтармен және заманауи медициналық 
құрылғылармен  танысып, жұмыс жасау машығын меңгеруді жүзеге асыру.
Мақсаты: «Онкология», «Онкологиялық аурулардың лабороториялық 
диагностикасы» тақырыбының аясындағы иммуногистохимия және 
ағынды цитометрия әдістерінің онкологияда қолдану маңыздылығы туралы 
профессорлық-оқытушылық қызметкерлердің практикалық біліктілігін арттыру 
жүзеге асыру.
Патоморфология мен иммунологиялық клиниканың зертханасының 
құрылғылармен толық жабдықталуы, олардың клиникада қолдану маңыздылығы, 
практика жүзінде бір мезгілде бірнеше дәрігер қарай алатын микроскоппен 
(көп басты микроскоп деп аталады) аналық бездердің қатерлі ісіктер, сүт 
безі, лимфогранулематоздың патоморфологиясы зерттеліп, талқыланды. 
Стратегиялық серіктестіктің келісім шартына сәйкес атқарылып жатқан 
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Познань медициналық ғылымдар университетіндегі патоморфологиялық зертханаға жасалған ...

Кіріспе 

Еліміздің тұңғыш президенті Н.А. Назарбаев, 
бәсекеге қабілетті дамыған мемлекет болу үшін біз 
сауаттылығы жоғары елге айналуымыз керек. Біздің 
азаматтарымыз үнемі ең озық жабдықтармен және 
ең заманауи медицналық құрылғылармен жұмыс жа-
сау машығын меңгеруге дайын болуға тиіс екенін 
«Қазақстан - 2050» стратегиялық бағдарламасында 
айқын көрсетті [1]. Болон декларациясында көрсетіл-
гендей барлық университеттер, ақпарат пен құжат-
тар алмасуды, білім беруді дамыту бойынша бірле-
скен жоспарларды, тұрақты білім процесін маңызды 
фактор ретінде қолдайды [2]. Қазақстан ғалымда-
рының ең жақсы меңгерілген дағдыларын, ғылыми 
және шығармашылық таланттарын ашуға Білім және 
ғылым министрлігі бекіткен «Қазақстандағы акаде-
миялық ұтқырлық стратегиясы 2012-2020» жол ашуға 
мүмкіндік береді [3,4,5]. Шет ел университеттер ара-
сындағы ынтымақтастықты дамытудың басты шарты 
жаңа стратегиялық мәселелерді шешу болып табыла-
ды. Сонымен қатар халықаралық серіктес универси-
теттердің тәжірибесін алуға және оларды отандық оқу 
және ғылыми-зерттеу процесіне енгізуге бағытталған 
[6].

Білім мен ғылымның, экономиканың, бизнестің, 
саясаттың, жалпы бәсекелестіктің қарыштап дамып 
отырған бүгінгідей жаһандану кезеңінде Елбасы көре-

гендік танытып, алдымызға аталған бағдарламалар 
мен мүмкіндіктер жасалып, соның аясында Познань 
Медицина ғылымдары университеті мен Марат Оспа-
нов атындағы БҚМУ арасында стратегиялық серікте-
стіктің келісімшарты жүзеге асырылды.

«Онкология», Онкологиялық зертханалық диагно-
стика» және «Клиникалық фармакология» пәндерінде-
гі лабораториялық оқу процесі мен білім беру бағдар-
ламаларын жетілдіру, профессорлық-оқытушылық 
құрамның ғылыми әлеуетін көтеру, практикалық 
біліктілігін арттыру мақсатында осы келісімшарт үл-
кен септігін тигізуде.

Мақсаты

Біздің оқу орнымызда шет елдердің алдыңғы қа-
тарлы жаңа технологияларын игеруге, Еуропаның 
жоғары оқу орындарымен бірлескен білім беру бағдар-
ламаларын жасау және енгізу, шет елдердің алдыңғы 
қатарлы мамандарының елге шақыра отырып, профес-
сор-оқытушылардың заманауи әдістердің қолданылуы 
жөнінде білімдерін жетілдіруге, қазіргі заманғы еңбек 
нарығында сұранысқы ие жоғары білікті мамандарды 
дайындау мақсатында көптеген жоспарлы жұмыстар 
уақытымен жүзеге асырылуда.

Осындай жоспарлардың бірі келісімшарт аясында 
атқаруға тиіс негізгі бағдарламаның жоспарына сай 
стратегиялық серіктес Познань мемлекеттік медицина 

жұмыстардың нәтижесінде Познань медицина университетінің тәжірибесін 
басшылыққа ала отырып, бізге теория арқылы берген әртүрлі жаңалықтарды 
игеріп, өз жұмысымызға ендіруге және жоғары білікті мамандарды даярлау 
мақсатына мүмкіндік береді.
Негізгі сөздер: стратегиялық серіктестік, иммунды гистохимия, ағынды 
цитометрия, онкологиядағы морфологиялық диагностика.

Важность командировки в патоморфологическую лабораторию в 
Познаньском университете медицинских наук
А.Р. Калиев, А.Б. Раманкулова* 
Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова, 
Актобе, Казахстан

Введение. Главным ориентиром стратегического партнерства между 
Познаньским университетом медицинских наук и НАО ЗКМУ им. Марата 
Оспанова явилось ознакомление с новейшим современным медицинским 
оборудованием и установками и овладение навыками работы на них.
Цель. В рамках тем «Онкология», «Лабораторная диагностика онкологических 
заболеваний», учитывая важность применения методов иммуногистохимии и 
проточной цитометрии в онкологии,  осуществлено повышение квалификации 
профессорско-преподавательского состава. 
Изучены и обсуждены работа лабораторий патоморфологической и 
иммунологической клиник, полностью оборудованных необходимыми 
устройствами, а также важность их применения в клинике. В процессе 
практики с помощью  микроскопа (называемого многоголовным микроскопом), 
позволяющего просматривать препараты нескольким врачам одновременно, 
были изучены и обсуждены  морфологические изменения, возникающие при 
злокачественных новообразованиях яичников, молочной железы, а также при 
лимфогранулематозе. Результат совместной проведенной со стратегическими 
партнерами, Познаньским медицинским университетом, работы, позволяет 
внедрять в нашу практику различные новшества, с целью подготовки 
востребованных высококвалифицированных специалистов.
Ключевые слова: стратегическая партнерства, иммуногистохимия, проточная 
цитометрия, морфологичекая диагностика в онкологии.
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университетінде 17.02.2020 - 21.02.2020 ж аралығын-
да: «Онкология» «Онкологиялық аурулардың лаборо-
ториялық диагностикасы» тақырыбы бойынша имму-
ногистохимия және ағынды цитометрия әдістерінің 
клиникада қолдану маңыздылығы туралы тәжірибе 
жетілдіру мақсатында дәрістер тыңдалды.

Познань медициналық ғылымдар университетіне 
осы бағытта тәжірибелік білімін жетілдіру үшін 2-і 
патфизиолог, 3 - патологоанатом маман бару керек бо-
лып шешілді.

Познань медицина университетіндегі іс- сапары-
мызды иммунологиялық клиникада бастадық, кли-
ника жетекшісі профессор Crzegorz Dworack жалпы 
жоспарға сай бекітілген тақырып бойынша сұрақтар-
ды қамтитын ағынды цитометрия әдісін қолдану ай-
мағы, оның клиникадағы орны, маңызы туралы екі 
күндік дәріс оқып, зертханасымен таныстырды.

Ағынды цитометрия әдісі: жасуша суспензиясы 
гидродинамикалық фокустың әсерін тудыратын ағым-
дық ұяшыққа жеткізіледі, сығылған сұйықтық ағыны-
ның ішінде жасушалардың ағыны тізбектеледі, сөйтіп 
«ағындағы ағын» пайда болады. Қатты жылдамдықта 
өтетін ағындағы жасушалар тізбектеліп жеке дара 
(бір-біреуден) талдап, оны диагностикалайды. Ол 
үшін, жасушалар суспензиясы алдын ала флуорохром-
мен ерекше боялып, таңбаланып, ұяшық арқылы өтетін 
сұйық ағынға орнастырылады. Осылайша зерттелетін 
жасушалар тізбектеліп, флуохроммен белгіленген 
ұяшыққа лазерлік жарық сәулесімен кесіп өтіп сәуле-
леніп, жауап сигналы жазылады. Зерттелетін матери-
ал ретінде қанды алуға болады, лимфоциттердің жеке 
популяциясын немесе қатерлі ісіктердің жасушала-
рының нақты қайсысы зақымдалғандығын анықтауға 
мүмкіншілігі бар. Практикалық және ғылыми зерттеу 
жұмыстарына бағытталып жабдықталған иммуноло-
гиялық клиниканың материалдық базасымен таны-
стық. Қан жүйесінің ісіктерін патоморфологиялық ми-
кроскоп көмегімен қарап, профессормен бірге талдау 
жүргіздік (сурет 1-3). Ағынды цитометрия әдісі әсіре-
се практикада қан жүйесінің ауруларының диагности-
калауда басты әдістердің бірі және бірегейі.

Патоморфологтардың негізгі жұмыс барысындағы 
мақсаты ИГХ (иммунды гистиохимия) туралы түсінік 
қалыптастыру болғандықтан, іс-сапарымыз Познань 
медицина университетінің жанындағы патоморфоло-
гиялық бөлімшеде жалғасын тапты.

Патоморфологиялық бөлімшеде 4 патолог дәрігер, 
одан бөлек тек ИГХ-мен айналысатын 1 дәрігер және 
бірнеше лаборанттар жұмыс атқарады. Патоморфо-
логиялық лабораторияның меңгерушісі профессор 
Pavel Kurzawa. Жұмыс барысы салыстырмалы түрде 
Қазақстандағы ОПА бюроның жұмысынан көп айыр-
машылығы жоқ.

Патоморфологиялық лабораториядағы алғашқы 
күніміз патоморфологиялық бөлімшенің жалпы жұ-
мыс барысымен танысумен өтті. Жұмыс барысында 
шұғыл түрде операциялық материал жатыр фибромио-
масымен қосарланған аналық без жеткізілді (сурет 4). 

Дәрігер патолог материалдың сыртқы пішінін сипат-
тап, кесінді жасап болғаннан кейін, оны лаборанттар 
гистологиялық техника арқылы жұмыстарын жасап, 
гистологиялық және цитологиялық арнайы бояумен 
бояп, зерттеуге патолог дәрігерге берді. Осы жердегі 
бір ерекшелік, дәрігер патолог гистологиялық және 
цитологиялық материалдарға жауап бере алатындығы, 
ал біздің елде екі мамандық бар, дәрігер патологоана-
том тек гистологияға және дәрігер цитолог цитологи-
яға жауап береді.

Сонымен әрі қарай, бір мезгілде бірнеше дәрігер 
қарай алатын микроскоппен, яғни көп басы бар ми-
кроскоп арқылы (многоголовными микроскопы) ана-
лық бездің материалын патоморфологиялық зерттеуге 
қатыстық.

Бір мезгілде бірнеше дәрігер қарай алатын ми-
кроскоппен жұмыс істеу ыңғайсыздық тудырды, өй-
ткені, бұрын соңды жұмыс жасап көрмегеннен кейін 
оған бейімделу қиынырақ көрінді. Әрі қарай, профес-
сор Pavel Kurzawa бірге осы материалды тереңірек 
талқылып, нақты қорытындыға келдік, яғни қойылған 
диагноз «аналық бездің өтпелі қатерлі ісігі», клини-
каға осы қорытынды диагнозды жібердік. Практика-
лық басқа әртүрлі аурулардың материалдарын морфо-
логиялық зерттеу арқылы бірге талқыладық.

Профессор Pavel Kurzawa патоморфологиялық 
бөлімшенің зертханасындағы лаборанттардың жұмыс 
барысын, алынған материалдарды фиксациялау, сусы-
здандыру, тығыздау, құю, кесу, бояу әдістерімен, яғни 

1 сурет- профессор Crzegorz Dworackмен бірге патоморфологиялық 
талдау барысы

2 сурет- профессор Crzegorz Dworackмен бірге клиникалық жағ-
дайды талдау барысы
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Познань медициналық ғылымдар университетіндегі патоморфологиялық зертханаға жасалған ...

жалпы гистологиялық техниканың қолдану жұмы-
сымен таныстырды. Сонымен қатар, сүт безі қатерлі 
ісігінің патоморфологиясы және ісікті анықтау кезін-
дегі иммунды гистохимиялық әдістің қолданудағы 
маңыздылығы туралы дәріс тыңдалды. Иммунды ги-
стиохимия – жасушалардағы маркерлерді іздеуге, сәй-
кестендіруге және олармен байланыстыруға қабілетті 
антиденелерді қолдана алатын әдіс.

Иммунды гистиохимия – биопсиялық немесе опе-
рациялық материалдарды алғаннан кейін қарапайым 
гистологиялық зерттеу жүргізу жеткіліксіз, гистоло-
гиялық препараттарды диагностикалау мүмкін бол-
маған кезде немесе қатерлі және қатерсіз ісіктерді 
диагностикалау кезінде патанатомияда қолданылатын 
қосымша зерттеу әдісі. Бұл әдіс жасушаның белгілі 
бір түріне тән белоктарды анықтауға, ісіктің бір түрін 
екіншісінен ажыратуға, ісік жасушаларының проли-
феративті белсенділігін, гистиогенезін, сондай-ақ ісік-
тің дәріге сезімталдығына жауап беретін маркерлерді 
анықтауға мүмкіндік беретін құнды заманауи әдісі бо-
лып табылады.

Сонымен: ИГХ әдісі кафедралар үшін өте қажет, 
ол сөзсіз, Негізінен ИГХ әдісін практикада қолдану 
маңыздылығымен таныстық. ИГХ әдісін енгізу үшін 
көп нәрсе қажет (зертханаға керек жабдықтардан 
бастап, маман дайындауға дейін). Негізінде біздің 
университеттің клиникасына жататын онкоморфоло-
гиялық лабораторияда ИГХ әдісі бұрыннан қолданы-
лады, көбіне олар клиникалық бағытта жұмыс істейді, 
маман дайындауды осы жерден бастауға мүмкіндік 
бар.

Іс сапарымыздың соңғы күні, патоморфологиялық 
бөлімшесіндегі иммунды гистиохимия жасайтын ар-
найы бөлмеге барып, соған жауапты дәрігер қолда-
нылатын жабдықтардың жұмыс істеу бағытын, депа-
рафинизация жасау жолдарын, жалпы таныстырды 
(сурет 5).

Сонымен қатар, қан жасау жүйесінің жүйелі 
ісіктерінің бірі аймақтық ісіктерге жататын лим-
фомалар тақырыбында дәріс оқылды. ИГХ маңыз-
дылығын дәлелдеу мақсатында, мысал ретінде Ходж-
кин лимфомасына СД 15 маркерін қолдану кезінде 
Рид-Штернберг жасушаларының ерекше көрінетін-
дігін презентация арқылы көрсетті. Біздің практика-
лық жұмысымызда тінді күнделікті қолданып жүрген 
бояумен бояу кезінде толып тұрған лимфоциттердің 
ішінен, осы бір ерекше жасушаларды табу және осы 
Ходжкин ауруын диагностикалау өте қиынға соғатын-
ды. Бізге көрсетілген материалда ИГХ әдісін онколо-
гияда қолдану тиімділігін дәйектеді.

Сонымен: ИГХ әдісін игеру үшін міндетті түр-
де гемотоксилин эозин бояуымен боялған тіндердің 
микропрепаратындағы патологияны ажырата білу 
керек. Қарапайым микроскоппен тіндердегі өзгері-
стерді түсінбесе ИГХ әдісін игереді деп айту қиын. 
ИГХ әдісін интерпритациялау үшін көбірек практика 
керектігі, әлде де білім жетілдіруіміз қажеттілігі туын-
дайды.

Іс сапарымызды Познань университетінің пато-
морфологиялық кафедрасымен танысумен жалғасты-
рыдық. Патоморфологиялық кафедра үлкен бірнеше 
корпустан тұрады, ішінде кафедраның толық жаб-
дықталған лабораториясы (қарапайым гистологиядан, 
гистиохимия, иммуногистиохимия, моллекулярлық 
генетика және тб), бөлек аутопсия жасайтын, өзінің 
дәріс және студенттердің сабақ өтетін бөлмелерімен 
таныстық. Кафедра меңгерушісінің айтуы бойынша, 
60 –қа жуық профессорлық-оқытушылар құрамы жұ-
мыс жасайды.

Познань медицина университетінің жанындағы 
патоморфология бөліміндегі әріптестерімнің терең 

3 сурет- Патоморфологиялық бөлімшенің зертханасындағы жұмыс 
барысымен таныстыру сәті

4 сурет- Профессор Pavel Kurzawa макропрепаратты кесу тәсілімен 
таныстыру сәті

5 сурет. Патоморфологиялық бөлімшенің зертханасындағы  замана-
уи құрылылармен танысу сәті
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білімділігі, теориялық және практикалық кәсібіне 
көбірек көңіл бөлетіндігі, кафедра зертханаға қа-
жет жабдықтармен толық қамтылғандығы, мемлекет 
жағынан толық жағдай жасалғанғандығы және әртүр-
лі медициналық мамандықтар арасында «патомор-
фология» деген өзінің орны бар, ерекше маман иесі 
ретінде маған әсер қалдырды.

«Халықты халықпен адамды адаммен теңестіретін 
- білім». М.Әуезов, осы бір теңеуді алға тартсақ 
білімділік пен кәсібилік заман талабына сай баға жет-
пес құндылық екендігі сөзсіз. Сондықтан, бүгінгі пато-
логиялық анатомия кафедрасы да осы теңеуді ұран ете 
отырып, шет елдердің алдыңғы қатарлы жаңа техно-
логияларын игеріп, мүмкіндігінше кафедраға енгізуді, 
солармен қатарласа болашақта бой түзу мүмкінділігі 
бар. Ескерілетін жағдай, білім жетілдіру мақсатында 
егер шетелге шығатын болса, әлбетте, ағылшын тілін 
меңгерген болуың керек немесе дұрыс аудармашы 
және өз мамандығың бойынша жұмысыңды білетін 

маман иесі болуы қажет. Егер осы екі жағдай ескеріл-
месе, алға қойылған мақсатқа жете алары сөзсіз.

Қорытынды
Стратегиялық серіктестіктің келісім шартына сәй-

кес атқарылып жатқан жұмыстардың нәтижесінде 
Познань медицина университетінің тәжірибесін бас-
шылыққа ала отырып, бізге дәріс арқылы берген мор-
фологиялық зерттеу әдістерін өз практикамызға ен-
гізуге болатындығын атап айту керек. Заманауи еңбек 
нарығында сұранысқа ие жоғары білікті мамандарды 
даярлау мақсатында морфологиялық әдістердің онко-
логиялық ауруларды диагностикалаудағы басты әді-
стердің бірі екендігін түсіндіруге және практикамен 
ұштастыру мақсатында университетімізде гистология 
кафедрасы жанынан жаңадан ашылған морфологи-
ялық лабораторияда гистологиялық техниканы қолда-
ну әдісін және ИГХ әдісін енгізуге мүмкіндік береді. 
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